LB 系列油浸正立式电流互感器
安装使用说明书
鲁制 09000001
山东泰开互感器有限公司
鲁制09000001
目录
1 产品说明................................................................................................................................................ 1
1.1 产品用途..................................................................................................................................... 1

中，按比例地把一次线路上的电流值变换成标准的电流值(1A 或 5A),为电气测量仪器、仪
表和保护、控制装置提供电流信号。
1.2 型号说明
1.3 产品结构
1) LB 系列油浸正立式电流互感器为正立式全封闭结
构，主要由膨胀器、储油柜、一次端子、瓷套、一次绕组、
二次绕组、油箱等部分组成。
2)膨胀器能够调节用于温度变化而引起的油体积变
化，膨胀器上设有油位指示器。
3)产品下部设有接地板用于产品接地，设有放油
阀用于取油样。
4)接线盒内的接线端子用于二次接线和末屏接地。
2 使用环境条件
最高温度 +40℃
日平均温度不超过 +35℃
最低温度 -40℃
月平均最大相对湿度 95%（在 25℃）
最大风速 34 m/s
大气中无严重影响产品绝缘的污秽及侵蚀性和爆炸性
介质
用于地震烈度不大于 8 度的地区
3 储存与运输
3.1 储存
特殊使用环境代号
额定电压等级
设计序号
带保护级
电流互感器
山东泰开互感器有限公司
2
1)产品应存储在无易燃、易爆、腐蚀性气体、通风条件良好的环境中。
2)产品拆箱后建议在直立状态下存放，并避免产品受到损伤。
3.2 运输
产品运输时应保证包装完好，并防止碰撞和其它机械损伤。
现场搬运应采用运输所要求的防护措施，如需进行长距离搬运，建议保持产品的原有
包装或按原有形式进行重新包装。
4 安装
4.1 安装前检查
1) 请核对发货清单，确认产品、配件及文件完整。配件为取油样工装每站 1套，文件
包括安装使用说明书及合格证。
2) 检查产品运输包装，确认包装完整无破损、无变形。
3) 检查产品，确认无外观破损、无渗漏油。
4) 如有问题请及时与制造厂服务部联系。
4.2 竖起
LB6-35、LB6-110 产品运输方式为直立运输，产品与包装箱一同吊转时按图 1所示方式
进行
图 1 直立运输产品吊装方式
LB7-220 产品运输方式为卧倒运输，产品与包装箱一同直立后，方可拆除包装，起吊
方式见图 2～图 4。
在起吊或竖起时，必须同时使用四个吊孔，严禁使用吊孔以外的部位起吊。如果产品
必须恢复到水平状态，必须使接线盒向上面。
LB系列油浸正立式电流互感器
3
图 2 水平状态 图 3 竖起过程 图 4 直立状态
4.3 取保护隔板
取出膨胀器外罩中的保护隔板，见图 5。
图 5 膨胀器保护隔板图
4.4 串并联换接
除特殊要求外，产品出厂时一次连接方式为并联。产品投运前，请根据使用要求选择
相应的一次连接方式。如需要调整产品一次侧串并联换接方式，请按图 6所示进行。
注意：并联连接时连接好 C1 侧等电位连接线。
并联 串联
图 6 串并联换接方式 1（不带储油柜结构产品）
山东泰开互感器有限公司
4
并联 串联
图 6 串并联换接方式 2（带储油柜结构产品）
4.5 产品安装
1）产品必须竖直安装在一个水平、平坦的表面上。
2）产品底座上的接地板必须可靠接地。
4.6 一次接线
在与一次端子连接前，除净各接触表面的污物及氧化层，保证良好的电气接触性能。
推荐的拧紧力矩见表 1。